

در این مقاله می آموزیم:

- ✓ ارزهای دیجیتالی چیستند؟
- ✓ بیت کوین چیست و چرا به وجود آمد؟
- ✓ نحوه سرمایه گذاری در بیت کوین به چه صورت است؟
- ✓ خطرات و ریسک های سرمایه گذاری در بیت کوین چیست؟



مطالب [آبی رنگ](#) و [زیرخطدار](#) دارای لینک هستند

صفر تا صد ارزهای دیجیتالی و بیت کوین



abcBourse.ir



@abcBourse_ir

مرجع آموزش بورس



باز نشر:

مقدمه

در این روزها، بیشتر از پیش نام‌هایی چون ارز دیجیتال، بیت کوین و ... به گوشمان می‌خورد. قطعا یکی از دلایل داغ شدن بحث ارزهای دیجیتالی، رشد سرسام‌آور یکی از این ارزها طی سال‌های اخیر به نام بیت کوین بوده است.

در این مقاله قصد داریم تا به صورت خلاصه کمی از نقاط تاریک مفاهیم و اصطلاحات ارزهای دیجیتالی (علی‌الخصوص بیت کوین) را برایتان بیشتر روشن کنیم.

ارز دیجیتال چیست؟

ارز دیجیتال (Cryptocurrency) یک نوع از انواع پول الکترونیکی است. طراحی این ارزها بیشتر به خاطر ۳ دلیل عمده بود:

- ✓ امنیت بیشتر
- ✓ حذف واسطه‌ها
- ✓ ناشناس بودن

این ارزها امنیت بسیار بالایی دارند؛ زیرا برای انتقال آن‌ها در اینترنت از رمزنگاری استفاده می‌شود که باعث می‌شود این ارزهای دیجیتال، غیر قابل هک و پیگیری باشند.



ارزهای دیجیتال معروف عبارتند از: بیت کوین، اتریوم، بیت کوین کش، ریپل، لایت کوین
و...

که ما در این مقاله به تشریح بیت کوین خواهیم پرداخت

بیت کوین چیست؟

بیت کوین نام اولین و شناخته شده ترین ارز دیجیتال است که در سال ۲۰۰۹ توسط فردی ناشناس با اسم مستعار ساتوشی ناکاموتو ایجاد شد و از آن به عنوان پادشاه ارزهای دیجیتال یاد می شود. ارزش بیت کوین هم اکنون بیش از ۷۰ میلیارد دلار است. در سال های اخیر، ارزهای دیجیتال زیادی معرفی و عرضه شده اند و در حال حاضر حدود ۹۰۰ ارز دیجیتال در بازارهای جهانی معامله می شود.



دلیل محبوبیت ارزهای دیجیتال در جهان و ایران چیست؟

همانطور که در اول مقاله اشاره شد قطعا یکی از دلایل محبوبیت ارزهای دیجیتالی، رشد سرسام آور بیت کوین در چند سال اخیر بود؛ اما دلایل دیگری هم باعث شد که بیت کوین راه صدساله را چند شبه برود:

✓ امنیت

✓ ناشناس بودن

✓ مبتنی بر سیستم بلاک چین

تقلب در تراکنش‌های ارزهای دیجیتال معنایی ندارد. کسی مالک آن‌ها نیست و دولت‌ها توانایی دخالت در آن را ندارند.

تفاوت اصلی بیت کوین با ارزهای سنتی این است که بیت کوین بر روی یک پایگاه داده به نام بلاک چین فعالیت می‌کند.

بلاک چین چیست؟

اما بلاک چین چیست؟ امروزه اکسر کارهای روزمره ما توسط واسطه‌ها انجام می‌شود. از پیام دادن در شبکه‌های اجتماعی تا انتقال وجه از طریق خودپرداز یا موبایل بانک. ما برای همه این کارها از سازمان‌های واسطه کمک می‌گیریم.

به عنوان مثال وقتی می‌خواهیم در تلگرام به دوستان پیام دهیم در حقیقت این پیام ابتدا برای پایگاه داده تلگرام ارسال می‌شود؛ سپس پایگاه داده تلگرام آن را برای دوستان می‌فرستد.

در پایگاه‌های داده بلاک چین، داده‌ها بین میلیون‌ها کامپیوتر توزیع شده‌اند و هیچ کس قادر به کنترل داده‌ها نیست و اگر شخصی بخواهد بلاک چین را هک کند باید تمام کامپیوترهای شبکه را که با رمزنگاری پیشرفته حفاظت شده‌اند را هک کند که عملا غیرممکن است. مثلا اگر بر روی ایستاگرام این کار انجام شود، تنها کسی که می‌تواند پست‌های شما را پاک کند فقط و فقط

خودتان هستید و حتی مدیران اینستاگرام هم امکان پاک کردن پست شما را ندارند. بنابراین امکان هیچ گونه خطا یا تقلب وجود ندارد.



BLOCKCHAIN

خطرات و ریسک‌های سرمایه‌گذاری در ارزهای دیجیتال چیست؟

✓ **حباب:** برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند که ارزهای دیجیتال یک حباب هستند و پس از رشد تا زمان مشخص نابود می‌شوند. این دسته از کارشناسان اعتقاد دارند چون ارزهای دیجیتال مورد حمایت هیچ فرد یا موسسه‌ای نیستند و نوسان خیلی بالایی دارند، امکان رقابت با پول‌های سنتی هم چون دلار، یورو و ... را ندارند و نمی‌توانند جایگزین آن بشوند.

✓ **ریسک بالا:** اکثر این ارزهای دیجیتالی طی مدت زمان کم رشد زیادی کرده‌اند اما نمی‌توان پیش‌بینی کرد که آیا این رشد ادامه‌دار خواهد بود یا نه؟ و همین موضوع ریسک سرمایه‌گذاری در این ارزها را به شدت بالا برده است.

✓ **سیاست‌های قانونی کشورها:** هنوز بیشتر کشورهای جهان به طور رسمی ارزهای دیجیتال را به عنوان یک ارز رسمی نپذیرفته‌اند. ممکن است دولت‌ها با آن موافق نباشند و یا قوانینی محدود کننده برای آن وضع کنند.

قیمت لحظه‌ای ارزهای دیجیتال و نمودار قیمت گذشته آنها را می‌توانید از سایت arzdigital.com دنبال کنید:



قیمت لحظه ای بیت کوین

3 ماه قبل



نحوه سرمایه‌گذاری در ارزهای دیجیتال چگونه است؟

۱ - ابتدا ارز مورد نظر خود را با تحقیق و پرس‌وجو انتخاب کنید و برای سرمایه‌گذاری خود **زمان** و **سود مورد** انتظار تعیین کنید:

مثلا "هر موقع ۷۰٪ سود داد می‌فروشم" یا اینکه "۶ ماه بیشتر نگهش نمی‌دارم"

۲ - برای این که ارزهای خریداری شده را نگهداری نیاز است ک هیك کیف پول داشته باشید. کیف پول های زیادی برای ارزها وجود دارد. تا حد امکان سعی کنید که از کیف پول های سرد (آفلاین مانند موبایل یا دسکتاپ) استفاده کنید.

۳ - پس از اتمام دوره سرمایه‌گذاری می‌توانید ارز خود را در صرافی‌های معتبر به فروش برسانید.

همراه ما در مقاله‌های بعدی باشید! :

نگارنده: محسن تقی نژاد



مطالب **آبی رنگ** و **زیرخط‌دار** دارای لینک هستند

صفر تا صد ارزهای دیجیتالی و بیت‌کوین



abcBourse.ir



@abcBourse_ir

مرجع آموزش بورس



باز نشر: